ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от __________ №______

Об исполнении бюджета городского округа Воскресенск Московской области

за 2024 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в городском округе

Воскресенск, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск

Московской области от 18.09.2019 № 12/1 (c изменениями от 25.06.2020 № 239/22, от 10.12.2021

№ 458/58), рассмотрев результаты публичных слушаний 24.04.2025

 Совет депутатов городского округа Воскресенск решил:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Воскресенск Московской

области за 2024 год по доходам в сумме 10 007 710,2 тыс. рублей, по расходам в сумме

9 689 141,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета городского

округа Воскресенск) в сумме 318 569,0 тыс. рублей.

2. Установить, что за 2024 год из бюджета городского округа Воскресенск расходы на

исполнение публичных нормативных обязательств не осуществлялись.

      3. Установить, что за 2024 год из бюджета городского округа Воскресенск расходы за счет

средств резервного фонда Администрации городского округа Воскресенск не осуществлялись.

      4. Установить, что фактический объем муниципального долга городского округа

Воскресенск на 01 января 2025 года составил 0,0 рублей.

 5. Утвердить:

доходы бюджета городского округа Воскресенск за 2024 год согласно приложению 1 к

настоящему решению;

доходы бюджета городского округа Воскресенск за 2024 год по кодам классификации

доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению;

расходы бюджета городского округа Воскресенск за 2024 год по разделам и подразделам

классификации расходов бюджета городского округа Воскресенск согласно приложению 3 к

настоящему решению;

расходы бюджета городского округа Воскресенск за 2024 год по целевым статьям

(муниципальным программам городского округа Воскресенск и непрограммным направлениям

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета

городского округа Воскресенск согласно приложению 4 к настоящему решению;

расходы бюджета городского округа Воскресенск за 2024 год по ведомственной структуре

расходов бюджета городского округа Воскресенск согласно приложению 5 к настоящему

решению;

consultantplus://offline/ref=57E6166BD1E1C2D7111735AEBCE8B477EF9A40BC5FD277DB8D671996FFA7125F54DC86AE30C79CEBDDC58E287C994428C49ACA45CBFE033FNCN5N
consultantplus://offline/ref=57E6166BD1E1C2D7111735AEBCE8B477EF9F4EBD5ED477DB8D671996FFA7125F54DC86AE30C79CEBDDC58E287C994428C49ACA45CBFE033FNCN5N

расходы бюджета городского округа Воскресенск за 2024 год на осуществление

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства (реконструкции) муниципальной

собственности согласно приложению 6 к настоящему решению;

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа

Воскресенск за 2024 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа

Воскресенск за 2024 год по кодам классификации источников финансирования дефицита

бюджетов согласно приложению 8 к настоящему решению;

выполнение программы муниципальных внутренних заимствований городского округа

Воскресенск за 2024 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

выполнение программы предоставления муниципальных гарантий городского округа

Воскресенск в 2024 году согласно приложению 10 к настоящему решению.

6. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа

Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего решения в сетевом

издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на

официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск                                                                         С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск                                                               А.В. Малкин